ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

рдйон

ог P"l. /; d//o Ng /il"L
г. ПриморскьАхтарк

о впесенпи изменений в постанов;Iенше адмпнпстрацпп
мJrнпципального образования район от 18 марта

20tб года Л} 210 <<Об установJIенпп платы, взпмаемой с родпте.rrей
(законных представителей) за прпсмотр п уход за детьмп, освапвающпмrr

образовате.пьные программы дошкольшого образованпя в мунпцшпальных
органшзацшях мунllцппаJIьного образовапrrя Пршморско-

Ахтарскпй район, осуществ.Irяющпх образовате.пьшую деятепьшость>

В соответствии со статьей 65 Федеральнок) закона от 29 декабря 2012
года Ns 27з-ФЗ (об образовшlии в Российской Федераrдии>, с целью
обеспечения комппекса мер по организации ухода и присмотра за детьми в
условиrD( сложившейся эпидемиологической обстаrrовrси' ад}динистршщяI\,Iуниципапьного образования Приморско-Ахтарскии p"rio,
постановляет: ,

1. Внести в постановJIение администрдIии п4униципаJIьною
образоваrrия Приморско-Ахтарский район от 18l{upiu 2016 года Л! 210 (об
устан.,9влении платы, взимаемой с родителей (законньD( представителей) за
присцотр й уход за детьми, осваивающшии образоватЙные ,rроaрчйr",
дошкольнопо образоваrrия в муниципЫьньп< обрЙоватшьных' орЁiriй*
ЧниципаJIьногообразован-tiр"rоро*а*""р;;й-;;;;;-;й;;;;;;
образовательЕую деятельность>

"оaдуощее
изменение:

!) rгуrrкт 5 изложить в след/ющей редакции: , ,

<<5. Поступаюццдо род"rеrr"скую- плату за присмотр и уход за детьми
напрЕlвJIять на комплекс мер по организации питания воспитанников в
дошкольных образоватапьны* оргацизшIия}_ в ра:}мере не менее 70%и не бо_лее
з0% на комIшекс мер по организЕlIIии хозяйственнЪ-6ытовопо обсгужи"йй
детей,. обеспеченrдо соблюдения ими' личной гигиены и режим;

'*;-

;;
приобретение основньD( средств п 5величение сJоимости матери€lJIьных
запасов, необходимьгr( дJIя присмоц)а и ухода в дошкольных образовЪтельных
оргакизациях, реалI{i}ующих программы дошкольного образовшlия>.

2. Огделу по взммодействlrю с общественными организациями
\ СЦ,ЦI, пресс-с.гrужба администрации мy'rиципаJIьнопо

-;б;;;;;
Приморско-Ахтарский район (Сйднев) Ьф"ц"*"rо оrrу6rr"ковать

настоящее
<<Приазовье>>.

3. Огдеlry
постановление в сети
IчfуниципаJIьного

4. Контроль за
заместитеJIя главы
О.Н.Проскуру.

5. Настоящее
оrryбликования и
2020 года.

Глава муниципЕшьного
Приморско-Ахтарский

в]

l

4

периодическом печатном издании газета

(Сергеев) разместить настоящее
на официшrьном сйте администрации

Приморско-Ахтарский район

настоящего постановления возложить на
образования Приморско-Ахтарский район

вступает в сиJIу после его официального
на правоотношения, возникшие с l января

!